I “Л .  '*  ^I

Управление образования Пластовского муниципального района
(УО ПМР)

fd,Od.dOdO
ПРИКАЗ

№ 6'd:̂

г. Пласт

О мониторинге соблюдения порядка процедуры
проведения диагностики уровня индивидуальных
достижений (метапредметных планируемых результатов)
обучающихся 7-х классов

при освоении образовательных программ
в соответствии с ФГОС основного
общего образования (индивидуальный проект)
в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 10.12.2019 года № 01/4496 «О проведении диагностивп уровня
индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов)
обучающихся 7-х классов при освоении образовательных программ в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом
основного общего образования (индивидуальный проект)в
общеобразовательных организациях Челябинской области в 2020 году» и в
целях обеспечения соблюдения процедуры организации и проведенри
диагностики уровня индивидуальных достижеющ (метапредметных
планируемых результатов) обучающихся 7-х. классов при освоении
образовательных программ в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом основного общего образования (индивидуальный
проект) (далее -диагностика уровня индивидуальных
достиясений(метапредметных планируемых результатов) обучающихся 7-х
классов)
ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Провести мониторинг соблюдения процедуры организации и проведенрш
диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных
пл анир уемых р езультатов) обучающихся 7 -х классов.
2. Утвердрпъ карту мониторинга соблюдения процедуры организации и
проведения диагностики уровня индивидуальных достижений
(метапредметных планируемых результатов) обучающихся 7-х
классов, (Приложение)
3.Ответственным за проведение мониторинга назначить Тимошенко Е.В.,
начальника отдела дошкольного, общего, дополнительного образования и
методического сопровождения.

3. Ответственным за исполнение приказа назначить начальника отдела
дошкольного, общего, дополнР1тельного образования и методического
сопровождения Тимошенко Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А.Аристенко

Тимошенко Елена Викторовна
2-11-79, rimlc74443@mail.ru

mailto:rimlc74443@mail.ru

Приложение
к приказу Управления образования

Пластовского муниципального р айона
от

Карта мониторинга

Наименование образовательной организации____

Даты проведения мониторинга_________________

Класс

№ п/п Пр едмеа' монитор инга Соблюдени
е
процедуры
ор ганизаци
и и
проведения
(да/нет)

Примечан
ие

1 .организационный этап
1.1 Локальный акт, р егламентирующий организацию

пр оектной деятельности обучающихся в 0 0
1.2. Наличие приказа(ов);

1) об ор ганизации и пр о в едении диагностики
ур овня индивидуальных достижений
(метапредметных планируемых р езультатов)
обучающихся 7-х классов;
2) 0  назначении организаторов;
3) 0 назначении наставников;
4) об утвер>вдении состава экспертной комиссии;
5) 0 составе независимых наблюдателей;
6) другие

1.3. Наличие р еестр а р абот обучающихся 7 -х классов
1.4. Наличие заполненной фор мы контекстной

информации об 0 0
1.5, Наличие Дор ожной кар ты выполнения

индивидуального проекта обучающимися 7-х
классов

2. Деятельностный этап (выполнение проекта)
2.1. Соблюдение порядка процедуры пр оведения

диагностики ур овня индивидуальных достижений
(метапр едметных планируемых р езультатов)
обучающихся 7-х классов на деятельностном
этапе (в соответствии с Дорожной картой

выполнения индивидуального проекта)
3. Этапы защиты и оценивания проекта

3.1.
Акт готовности аудиторий 0 0  к проведению
3 ащиты пр 0 екто в

3.2. Заполнение оценочных листов наставника
3.3. Заполнение оценочных листов экспертной

комиссии
3.4. Заполнение листов самооценки обучающихся
3.5. Соблюдение порядка пр оцедуры пр оведения

диагностики ур овня индивидуальных достижений
(метапр едметных планируемых р езулътатов)
обучающихся 7-х классов на этапах защиты и
оцениванры проекта (в соответствии с Дорожной
картой выполнения индивидуального проекта)

Ответственный за проведение
диагностики на уровне 0 0 Ф.И.О.

Ответственный за проведение
мониторинга Ф.И.О.